
N° RADICADO
TIPO DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO FECHA DE AUTO ESTADO DE AUTO

ARCHIVO 

ADJUNTO 
ANEXOS

1
13001-31-05-001-

2018-00428-01
ORDINARIO

NATALY ISABEL 

MARTINEZ RAMOS

CLINICA CARDIOVASCULAR 

JESUS DE NAZARETH S.A.S

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

APROBAR 

TRANSACCION - 

ADMITE 

DESESTIMIENTO - 

TERMINA PROCESO

VER PDF

2
 13001-31-05-001-

2015-00401-01
ORDINARIO

EDWY MANUEL CARO 

PEREIRA

BANCO CORBANCA 

COLOMBIA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

3
13001-31-05-001-

2014-00146-02
ORDINARIO

YENIS ESTHER TORRES 

HERRERA
CAVIPETROL S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

4
13001-31-05-002-

2015-00112-02
ORDINARIO  FIDEL TORRES BELTRAN  C.B.I.COLOMBIANA. S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

5
13001-31-05-008-

2015-00008-01
ORDINARIO

SIMON CASTILLA 

ALMEIDA
REFICAR S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

6
13001-31-05-004-

2014-00338-02
ORDINARIO ANGEL GARCIA SIRA C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

REPUBLICA DE COLOMBIA - DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

TRIBUNAL SUPERIOR  DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA- SALA LABORAL

ESTADO 180 DEL 1 DE DICIEMBRE  DE 2020

 FRANCISCO ALBERTO GONZÁLEZ MEDINA

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00338+ANGEL+GARCIA+SIRA+VS+C.B.I.+COLOMBIANA+S.A.+%28%20AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/0081dc02-478b-4c3a-b34d-b09ad81d1b89
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-+00008+SIMON+CASTILLA+VS+REFICAR+%28AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/c8698bb1-8129-45a5-ab6c-adac66f8bf73
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-00112+FIDEL+TORRES+VS+C.B.I.+COLOMBIANA++%28AUTO+QUE+CORRE+TRASLADO%29.pdf/3c15ff31-a2f1-42e1-83e6-e4fde79b3a9c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-00146+YENIS+ESTHER+TORRES+HERRERA+VS+CAVIPETROL+%28%20AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/0fe68fa1-34cb-4698-8744-cb7c2a4f58f1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-00401+EDWY+MANUEL+CARO+PEREIRA+VS+BANCO+CORBANCA+COLOMBIA+S.A.+%28AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/84a77cc7-4085-43ea-9ee0-f7bd2228f369
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/NATALY+ISABEL+MARTINEZ+RAMOS.pdf/2c70af94-5bb3-4067-8678-8678ce78ee46


7
13001-31-13-003-

2014-00285-02
ORDINARIO

GENARO CUNO 

BENAVENTE
C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

8
13001-31-05-003-

2014-00235-02
ORDINARIO

VICTOR QUESEDO 

CAMCAHO
C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

9
 13001-31-05-006-

2014-00175-02
ORDINARIO

 RICARDO LAMBIS 

CASTELLON
C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

10
13001-31-05-004-

2014-00051-02
ORDINARIO

JORGE LOGREIRA 

GARCES.
C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF VER PDF

11
13001-31-05-008-

2014-00048-02
ORDINARIO ANDRES NIETO TORRES. C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

12
13001-31-05-007-

2012-00389-03
ORDINARIO

 ALEXANDER EMILIO 

CARIAGA PAEZ
C.B.I. COLOMBIANA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

13
13468-31-89-002-

2011-00003-03
ORDINARIO

FAVIAN MALLER 

TORREJANO

SEGUNDO PROMINCUO 

DELCIRCUITODE MOMPOX

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

14
13001-31-05-007-

2018-00123-01
ORDINARIO

DORA ALICIA ALTAMAR 

CARABALLO
COLPENSIONES

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

15
13001-31-05-2010-

00389-04
ORDINARIO NORMA DE LA HOZ COLPENSIONES

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

REPROGRAMA 

FECHA PARA 

DICTAR SENTANCIA 

DE MANERA 

ESCRITA

VER PDF

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2011-00003-03+FAVIAN+MELLER+TORREJANO+Y+OTROS+VS+DEPARTAMENTO+DE+BOLIVAR+%28%20AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/7acfbcc7-e3a8-4e5d-a426-b6635653e38c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2012-+00389+ALEXANDER+EMILIO+CARIAGA+PAEZ+VS+CBI+COLMBIANA+S.A.+%28AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/a0e0c40b-7c11-41fd-ac0c-c56e3adb93eb
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00048+ANDRES+NIETO+TORRES+VS+C.B.I.+COLOMBIANA+S.A.+%28%20AUTO+CORRE++TRASLADO%29.pdf/e3e73804-904d-4097-b13d-8b7e24049864
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00051+JORGE+LOGREIRA+GARCES+VS+C.B.I.+COLOMBIANA+S.A.+%28%20AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/063ffd2d-a2a4-4e1a-a6f4-7cd8d4ef5b88
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00175+RICARDO+LAMBIS+VS+C.B.I.+COLOMBIA+S.A.+%28AUTO+QUE+CORRE+TRASLADO%29.pdf/ee18ced8-a4fc-49e4-9a4c-728166b23ada
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00235+VICTOR+QUESEDO+CAMACHO+VS+C.B.I.+COLOMBIA+%28AUTO+CORRE+TRASLADO%29.pdf/6036cb9c-7286-42c1-972c-a54a9c1e81e6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2014-00285+GENARO+CUNO+BENAVENTE+VS+C.B.I.+COLOMBIANA+S.A.+%28AUTO+QUE+CORRE+TRASLADO%29.pdf/ec7c8fd1-a6ce-4f2b-8368-ec034726dedb
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/NORMA+DE+LA+HOZ+NO+EXISTE+ACUERDO+.pdf/870591c3-1ad2-470c-813b-5a65d594a681
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/RAD.+2018-00123+DORA+ALICIA+ALTAMAR+CARABALLO+VS+COLPENSIONE.pdf/5eb89214-0995-4af4-9431-2396aa84f395


16
13001-31-05-002-

2015-00168-01
ORDINARIO

 GILSON ORTEGA DE 

VOZ Y OTROS

ACCIONES Y SERVICIOS S.A. 

y VEHICOSTA S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

OFICIAR JUZGADO 

DE ORIGEN
VER PDF

17
13001-31-05-008-

2014-00129-02
ORDINARIO

BELISARIO BARRIOS 

GONZÁLEZ
BLASTINGMAR S.A.S.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

18
13001-31-05-006-

2018-00462-01
ORDINARIO

FRANCISCO MANUEL

LAMBRAÑO GONZALEZ

VEHICULOS DE LA COSTA 

S.A.S. y la ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

COLPENSIONES

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

19
13001-31-05-005-

2018- 00245-01
ORDINARIO

MEDARDO

MONTERROZA MARQUEZ

Unidad de Gestión de

Pensional y Parafiscales 

(UGPP)

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

20
13001-31-05-006-

2018-00337-01
ORDINARIO

VICTOR MANUEL

ARRIETA CANO

Unidad de Gestión de

Pensional y Parafiscales 

(UGPP)

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

21
13001-31-05-004-

2018-00142-01
ORDINARIO

GASPAR BABILONIA 

BARRIOS.

INVERSIONES RUMIE HADAD 

Y CIA S.C.S. Y OTRO.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

OFICIAR JUZGADO 

DE ORIGEN
VER PDF

22

13001-31-05-

004-2015-00449-

01

ORDINARIO
MARTHA NEIRA DE LA 

OSSA

GLADIS VICTORIA EDNA 

MEZA

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

23
13001-31-05-002-

2015-00407-01
ORDINARIO

RAMON ALBERTO 

BARROS

GONZALEZ 

EMPRESA DE TRANSPORTE 

RENACIENTE S.A. 

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-407+Ramon+Barros+Gonzalez+%28Contrato+realidad+-+Conductor+de+bus%29.pdf/a6f034a1-62fa-4b21-9ccb-36676e165dbc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-449+Martha+Neira+dela+Ossa+VS+Gladis+Edna+Meza+%28Contrato+de+trabajo%29%20%281%29.pdf/b3069880-e162-42a5-a10d-ecfa47a9c5b8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2018-142+Auto+ordena+reconstruccion+o+solicita.pdf/0e743572-8e2d-40d7-8c11-e6f9ecbd84c8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2018-337+VICTOR+MANUEL+ARRIETA+CANO+VS+UGPP.pdf/ef13c947-902e-4d4e-9828-21b699d628cf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2018-425+MEDARDO+MONTERROZA+MARQUEZ+VS+UGPP+%28RELIQUIDACI%C3%93N+-+PENSION+DE+JUBILACION+LEY+33+DE+1985+FACTORES+SALARIALE.pdf/86aac4d6-3880-4b79-a8ee-ef22d333cafc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2018-462+Francisco+Lambra%C3%B1o+VS+Vehicosta+y+colpensiones.pdf/fb205fff-6518-4b3e-ad59-84bdeff97cf7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/BLASTINGMAR.pdf/8a475c74-a987-4f5e-b9bb-17ea47e902c6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/GILSON+ORTEGA+RECONSTRUCCI%C3%93N+DE+APELACION+.pdf/0f2b4d66-bd43-4182-9adc-b331eb740e57


24
13001-31-05-005-

2015-00252-01
ORDINARIO

NICANOR ATENCIO 

NIETO

a Instancia promovido por 

NICANOR ATENCIO NIETO,

en contra de RENAN 

GERARDO VARGAS 

MARTINEZ, ALCIRA

MARTINEZ, la COOPERATIVA 

DE TRANSPORTADORES DE 

TAXIS Y

SIMILARES DE BOLIVAR 

“COOTRANSBOL” y contra la 

COOPERATIVA

DE PROPIETARIOS DE 

VEHICULOS DE 

TRANSPORTE PÚBLICO

“COOPROTAX”

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

25
13001-31-05-004-

2015-00230-01
ORDINARIO

ALEXANDER

CAMBRONEL PABA

JAIRO ANDRÉS NOREÑA 

HENAO,

HECTOR MAURICIO NOREÑA 

HENAO y contra la 

COOPERATIVA DE

PROPIETARIOS DE 

VEHICULOS DE 

TRANSPORTE PÚBLICO

“COOPROTAX”

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

26
 13001-31-05-007-

2015-00019-01
ORDINARIO  ARACELY ANAYA JAYK.  VIDACOOP LTDA.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

OFICIAR JUZGADO 

DE ORIGEN
VER PDF

27
13001-31-05-002-

2013-00410-02.
ORDINARIO

CARIDAD BARRIOS

PACHECO
EXTRAS S.A.

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2013-410+Caridad+Barrios+Pacheco+vs+Extras+SA.pdf/3efd8c7e-33ed-4041-8204-09fda451e82a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-019+Auto+ordena+reconstruccion.pdf/aa9409c1-71aa-4324-bf40-4ae96414c47c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-230+Alexander+Cambronel+Paba+VS+Cooprotax+y+otras+personas+naturales+%28Contrato+realidad+-+Taxista%29%20%281%29.pdf/1f3483c1-12ac-4c6a-83f2-0b99a6c35e60
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2015-252+Nicanor+Atencio+Nieto+VS+Cooprotax+y+otras+personas+naturales+%28Contrato+realidad+-+Taxista%29.pdf/3a87fe89-0473-488d-bf06-d07fcbc3a545


28
13836-31-89-002-

2009-00119-01.
ORDINARIO FELICITO JULIO DIA

VICTOR CASTRO HERRERA y 

LUIS DAVID CASTRO

DOMINGUEZ y 

SOLIDARIAMENTE contra la 

COOPERATIVA INTEGRAL DE

TRANSPORTE DE ARJONA 

COOTRANSAR y ASOCIACION 

DE

TRANSPORTADORES DE 

MARIA LA BAJA 

ASOTRANSMAR

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

29
13001-31-05-005-

2014-00428-03
FUERO SINDICAL JOSE EDIS JARAMILLO

WORLDTEX CARIBE LIMITED 

SUCURSAL COLOMBIA

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

30
13001-31-05-005-

2013-00092-01
ORDINARIO

MONICA

LILIANA ESPINOSA 

PUELLO

FUNDACIÓN CLINICA

UNIVERSITARIA SAN JUAN 

DE DIOS, COOPERATIVA DE

PROFESIONALES DE LA 

SALUD- SALUDSOLIDARIA y

COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO SISTEMAS 

PRODUCTIVOS

DE SALUD - SIPROSALUD 

CTA 

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

31
13001-31-05-006-

2017-00459-01
ORDINARIO

ALFREDO ANTONIO 

AHUMADA SARMIENTO

NACION - MINISTERIO DE 

TRANSPORTE

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

SENTENCIA VER PDF

32
13468-31-89-001-

2013-00123-00
EJECUTIVO

OSWALDO COCK 

ECHAVEZ

MUNICIPIO DE MOMPOX 

BOLIVAR

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO

MARGARITA MARQUEZ DE VIVERO

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/005-2013-00092+MONICA+PUELLO+VS+FUNDACI%C3%93N+CLINICA+SAN+JUAN+DE+DIOS+%28CONTRATO+REALIDAD%29%20.pdf/9375fcb2-b7b0-4e56-a4ae-8cb7c366b223
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/005-2014-00428+JOSE+JARAMILLO+VS+WORLDTEX+CARIBE+LIMITED+%28ACCION+REINTEGRO+INEXISTRENCIA+EMPRESA%29.pdf/75318e54-6fa5-4831-9b92-9d86fb998bb6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2009-00119+FELICITO+JULIO+DIAZ+VS+ASOTRANSMAR+Y+OTROS+%28CONTRATO+REALIDAD%29%20.pdf/9546ec38-ae8f-4113-bb07-894072ea5b0e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/2017-00459+ALFREDO+AHUMADA+VS+NACION+MINISTERIO+DE+TRANSPORTE+%28NULIDAD+DE+LA+SENTENCIA%29.pdf/ca20a3f6-cbe5-4358-b9ee-bb3ade7fc452
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/OSWALDO+COCK+ECHAVEZ.pdf/39ac7a80-a5dd-4d25-af9c-72596b0f4e71


33
13001-31-05-001-

2012-00501-02
ORDINARIO

JESUS ARMANDO GALVIS 

CLEMENTE

JUNTA DE CALIFICACION DE 

INVALIDEZ Y OTRO

TREINTA (30) DE 

NOVIEMBRE DE 

2020

OBEDEZCASE Y 

CUMPLASE
VER PDF

CARLOS FRANCISCO GARCIA SALAS

GUSTAVO OLIVER MONTAÑO SECRETARIO

PARA NOTIFICAR LAS PROVIDENCIAS ANTERIORMENTE ANOTADAS, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO HOY (1) DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE (2020), A LAS 8:00 A.M Y SE 

DESFIJA A LAS 5:00 P.M DEL MISMO DIA, EN UN LUGAR VISIBLE DE LA SECRETARIA DEL LA SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CARTAGENA Y EN EL AGREDADO WEB: 

RAMAJUDICIAL.GOV.CO, siguiendo el link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-cartagena-sala-laboral/100.

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/55619533/JESUS+ARMANDO+GALVIS+CLEMENTE.pdf/0b9f9447-c1c1-4bcb-93e4-5bd3c2df244e

